Rom 8:23

Rv 21:2, 9

2 Cor 11:3

1 Jn 3:2

Ps 42:3

Jb 32:20

Ps 42:4^{VL}

Ps 42:4

Ps 42:5

Is 26:20

Eph 2:3

Rom 8:10

Sg 2:17

Ps 5:3

CONFESSIONS

Mane astabo et videbo salutare vultus mei, deum meum, qui vivificabit et mortalia corpora nostra propter spiritum, qui habitat in nobis, quia super interius nostrum tenebrosum et fluvidum misericorditer superferebatur. unde in hac peregrinatione pignus accepimus, ut iam simus lux, dum adhuc spe salvi facti sumus et filii lucis et filii diei, non filii noctis neque tenebrarum, quod tamen fuimus. inter quos et nos in isto adhuc incerto humanae notitiae tu solus dividis, qui probas corda nostra, et vocas lucem diem et tenebras noctem. quis enim nos discernit nisi tu? quid autem habemus quod non accepimus a te, ex eadem massa vasa in honorem ex qua sunt et alia facta in contumeliam?

15. (16) Aut quis nisi tu, deus noster, fecisti nobis firmiter auctoritatis super nos in scriptura tua divina? caelum enim plicabitur ut liber et nunc sicut pellis extenditur super nos. sublimioris enim auctoritatis est tua divina scriptura, cum iam obierunt istam mortem illi mortales per quos eam dispensasti nobis. et tu scis, domine, tu scis, quemadmodum pellibus indueris homines, cum peccato mortales fierent. unde sicut pellem extendisti firmiter auctoritatis libri tui, concordet utique sermones tuos, quos per mortalium ministerium superposuisti nobis. namque

⁴³ *vultus*: "face" stands for the person, or character.

⁴⁴ Cf. *Conf.* 12.8.8, n. 14.

⁴⁵ Cf. the iteration of "I do not know" in the next paragraph.

⁴⁶ Thinking figuratively. The sky stands for Scripture; the stretched-out skins (as in the process of tanning animal hides) signify the extension of the Scriptures through time and space. Cf. *En. Ps.* 103.1.8, "Jeremiah is dead, and all the prophets are dead; and because the words of those dead prophets were not

BOOK XIII

In the morning I shall stand before him, and I shall behold the salvation of my countenance,⁴³ that is, my God; and he will bring life to our mortal bodies by the Spirit who dwells in us, because in its mercy it moved over the darksome flux which is our inner selves. As a result, on our pilgrim journey we have received a pledge that we are now light, while as yet we have been saved in hope, and are children of light, and children of the day, not children of night and shadow, as we were before. You alone distinguish between the children of darkness and us, since the state of human knowledge is still so unreliable; you delve into our hearts, and you call the light "day" and the shadows, "night." After all, who can judge between us if not you? What do we possess which is not your gift—vessels for honorable use from the same lump of clay from which other vessels are also formed, but for ignominious use?